

トラスコ中山株式会社 令和7年(2025)度 月次売上高実績

| (親単体)セグメント別売上高実績 |       |        |        |        |        |        |        |        |    |    |     |     |     |         | (単位: 百万円、%) |
|------------------|-------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|----|----|-----|-----|-----|---------|-------------|
|                  |       | 1月     | 2月     | 3月     | 4月     | 5月     | 6月     | 7月     | 8月 | 9月 | 10月 | 11月 | 12月 | 累計      |             |
| ファクトリー<br>ルート    | 2025年 | 15,793 | 17,109 | 20,379 | 16,996 | 16,570 | 18,624 | 19,832 |    |    |     |     |     | 125,305 |             |
|                  | 2024年 | 13,880 | 16,247 | 18,818 | 16,076 | 15,401 | 16,111 | 17,954 |    |    |     |     |     | 114,489 |             |
|                  | 前年比   | + 13.8 | + 5.3  | + 8.3  | + 5.7  | + 7.6  | + 15.6 | + 10.5 |    |    |     |     |     | + 9.4   |             |
|                  | 計画比   | + 2.6  | + 1.2  | + 2.2  | △ 2.3  | + 1.9  | + 3.7  | ±0.0   |    |    |     |     |     | ±0.0    |             |
| eビジネス<br>ルート     | 2025年 | 5,707  | 6,045  | 6,792  | 6,349  | 6,105  | 6,557  | 7,112  |    |    |     |     |     | 44,669  |             |
|                  | 2024年 | 4,885  | 5,454  | 5,997  | 5,724  | 5,412  | 5,358  | 6,216  |    |    |     |     |     | 39,050  |             |
|                  | 前年比   | + 16.8 | + 10.8 | + 13.2 | + 10.9 | + 12.8 | + 22.4 | + 14.4 |    |    |     |     |     | + 14.4  |             |
|                  | 計画比   | + 3.0  | + 4.1  | + 1.1  | + 0.8  | + 2.8  | + 3.0  | ±0.0   |    |    |     |     |     | ±0.0    |             |
| ホームセンター<br>ルート   | 2025年 | 2,131  | 2,019  | 2,435  | 2,607  | 2,185  | 2,338  | 2,463  |    |    |     |     |     | 16,181  |             |
|                  | 2024年 | 1,842  | 1,964  | 2,114  | 2,493  | 2,192  | 2,024  | 2,491  |    |    |     |     |     | 15,123  |             |
|                  | 前年比   | + 15.7 | + 2.8  | + 15.2 | + 4.6  | △ 0.3  | + 15.5 | △ 1.1  |    |    |     |     |     | + 7.0   |             |
|                  | 計画比   | + 8.2  | △ 1.5  | + 3.6  | + 3.3  | △ 5.9  | + 1.6  | ±0.0   |    |    |     |     |     | ±0.0    |             |
| 海外ルート            | 2025年 | 183    | 164    | 205    | 188    | 203    | 210    | 222    |    |    |     |     |     | 1,380   |             |
|                  | 2024年 | 177    | 165    | 172    | 164    | 183    | 169    | 204    |    |    |     |     |     | 1,237   |             |
|                  | 前年比   | + 3.3  | △ 0.3  | + 19.1 | + 14.9 | + 10.8 | + 24.3 | + 9.0  |    |    |     |     |     | + 11.5  |             |
|                  | 計画比   | + 1.3  | △ 11.0 | △ 8.1  | + 5.4  | △ 4.8  | + 0.9  | ±0.0   |    |    |     |     |     | ±0.0    |             |
| [総計]             | 2025年 | 23,815 | 25,338 | 29,813 | 26,141 | 25,064 | 27,731 | 29,631 |    |    |     |     |     | 187,536 |             |
|                  | 2024年 | 20,785 | 23,831 | 27,103 | 24,457 | 23,190 | 23,664 | 26,866 |    |    |     |     |     | 169,900 |             |
|                  | 前年比   | + 14.6 | + 6.3  | + 10.0 | + 6.9  | + 8.1  | + 17.2 | + 10.3 |    |    |     |     |     | + 10.4  |             |
|                  | 計画比   | + 3.2  | + 1.6  | + 2.0  | △ 1.0  | + 1.3  | + 3.3  | ±0.0   |    |    |     |     |     | ±0.0    |             |

|      |     |    |     |    |    |     |     |    |     |     |    |     |     |     |
|------|-----|----|-----|----|----|-----|-----|----|-----|-----|----|-----|-----|-----|
| 営業日数 | 日数  | 19 | 18  | 20 | 21 | 20  | 21  | 22 | 20  | 20  | 22 | 18  | 22  | 243 |
|      | 前年比 | ±0 | △ 1 | ±0 | ±0 | △ 1 | + 1 | ±0 | △ 1 | + 1 | ±0 | △ 2 | + 1 | △ 2 |

一日当たり売上高

|    |       | 1月     | 2月     | 3月     | 4月    | 5月     | 6月     | 7月     | 8月 | 9月 | 10月 | 11月 | 12月 | 累計     | (単位: 百万円、%) |
|----|-------|--------|--------|--------|-------|--------|--------|--------|----|----|-----|-----|-----|--------|-------------|
| 全社 | 2025年 | 1,253  | 1,407  | 1,490  | 1,244 | 1,253  | 1,320  | 1,346  |    |    |     |     |     | 1,330  |             |
|    | 2024年 | 1,093  | 1,254  | 1,355  | 1,164 | 1,104  | 1,183  | 1,221  |    |    |     |     |     | 1,196  |             |
|    | 前年比   | + 14.6 | + 12.2 | + 10.0 | + 6.9 | + 13.5 | + 11.6 | + 10.3 |    |    |     |     |     | + 11.2 |             |

(親単体)部門別売上の実績と前年同月比較

|          |       | 1月     | 2月     | 3月     | 4月     | 5月     | 6月     | 7月     | 8月 | 9月 | 10月 | 11月 | 12月 | 累計      | (単位: 百万円、%) |
|----------|-------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|----|----|-----|-----|-----|---------|-------------|
| 切削工具     | 2025年 | 702    | 756    | 824    | 790    | 706    | 770    | 825    |    |    |     |     |     | 5,376   |             |
|          | 2024年 | 648    | 742    | 802    | 748    | 702    | 713    | 782    |    |    |     |     |     | 5,140   |             |
|          | 前年比   | + 8.3  | + 1.9  | + 2.7  | + 5.6  | + 0.5  | + 8.0  | + 5.5  |    |    |     |     |     | + 4.6   |             |
| 生産加工用品   | 2025年 | 1,810  | 1,940  | 2,312  | 1,900  | 1,889  | 2,008  | 2,070  |    |    |     |     |     | 13,931  |             |
|          | 2024年 | 1,568  | 1,789  | 1,991  | 1,831  | 1,743  | 1,766  | 1,966  |    |    |     |     |     | 12,657  |             |
|          | 前年比   | + 15.4 | + 8.4  | + 16.1 | + 3.8  | + 8.4  | + 13.7 | + 5.3  |    |    |     |     |     | + 10.1  |             |
| 工事用品     | 2025年 | 2,852  | 2,988  | 3,397  | 3,043  | 2,888  | 3,055  | 3,299  |    |    |     |     |     | 21,525  |             |
|          | 2024年 | 2,473  | 2,782  | 3,165  | 2,833  | 2,679  | 2,684  | 2,968  |    |    |     |     |     | 19,588  |             |
|          | 前年比   | + 15.3 | + 7.4  | + 7.3  | + 7.4  | + 7.8  | + 13.8 | + 11.1 |    |    |     |     |     | + 9.9   |             |
| 作業用品     | 2025年 | 4,382  | 4,495  | 5,015  | 4,896  | 4,689  | 4,877  | 5,142  |    |    |     |     |     | 33,499  |             |
|          | 2024年 | 3,966  | 4,275  | 4,624  | 4,658  | 4,497  | 4,422  | 4,930  |    |    |     |     |     | 31,375  |             |
|          | 前年比   | + 10.5 | + 5.2  | + 8.5  | + 5.1  | + 4.3  | + 10.3 | + 4.3  |    |    |     |     |     | + 6.8   |             |
| ハンドツール   | 2025年 | 4,119  | 4,453  | 5,177  | 4,427  | 4,085  | 4,462  | 4,685  |    |    |     |     |     | 31,290  |             |
|          | 2024年 | 3,588  | 4,218  | 4,641  | 4,156  | 3,867  | 3,821  | 4,245  |    |    |     |     |     | 28,540  |             |
|          | 前年比   | + 14.8 | + 5.6  | + 11.5 | + 6.5  | + 5.6  | + 16.8 | + 10.3 |    |    |     |     |     | + 9.6   |             |
| 環境安全用品   | 2025年 | 4,416  | 4,669  | 5,615  | 5,108  | 5,278  | 6,591  | 7,293  |    |    |     |     |     | 38,971  |             |
|          | 2024年 | 3,617  | 4,153  | 4,845  | 4,663  | 4,452  | 4,986  | 6,233  |    |    |     |     |     | 32,951  |             |
|          | 前年比   | + 22.1 | + 12.4 | + 15.9 | + 9.6  | + 18.5 | + 32.2 | + 17.0 |    |    |     |     |     | + 18.3  |             |
| 物流保管用品   | 2025年 | 2,319  | 2,447  | 3,021  | 2,478  | 2,229  | 2,354  | 2,501  |    |    |     |     |     | 17,353  |             |
|          | 2024年 | 2,118  | 2,535  | 2,981  | 2,347  | 2,239  | 2,260  | 2,430  |    |    |     |     |     | 16,912  |             |
|          | 前年比   | + 9.5  | △ 3.5  | + 1.4  | + 5.6  | △ 0.4  | + 4.2  | + 2.9  |    |    |     |     |     | + 2.6   |             |
| 研究管理用品   | 2025年 | 949    | 976    | 1,153  | 970    | 937    | 968    | 1,070  |    |    |     |     |     | 7,026   |             |
|          | 2024年 | 837    | 981    | 1,117  | 904    | 891    | 887    | 970    |    |    |     |     |     | 6,588   |             |
|          | 前年比   | + 13.4 | △ 0.5  | + 3.3  | + 7.3  | + 5.2  | + 9.2  | + 10.3 |    |    |     |     |     | + 6.6   |             |
| オフィス住設用品 | 2025年 | 2,134  | 2,458  | 3,133  | 2,366  | 2,197  | 2,484  | 2,577  |    |    |     |     |     | 17,472  |             |
|          | 2024年 | 1,879  | 2,248  | 2,839  | 2,213  | 2,023  | 2,004  | 2,201  |    |    |     |     |     | 15,410  |             |
|          | 前年比   | + 13.6 | + 9.3  | + 10.4 | + 6.9  | + 8.6  | + 23.9 | + 17.1 |    |    |     |     |     | + 13.4  |             |
| その他      | 2025年 | 128    | 152    | 161    | 159    | 162    | 158    | 166    |    |    |     |     |     | 1,088   |             |
|          | 2024年 | 88     | 105    | 94     | 100    | 93     | 116    | 136    |    |    |     |     |     | 735     |             |
|          | 前年比   | + 45.8 | + 44.8 | + 71.1 | + 57.6 | + 74.3 | + 36.0 | + 21.6 |    |    |     |     |     | + 48.1  |             |
| [総計]     | 2025年 | 23,815 | 25,338 | 29,813 | 26,141 | 25,064 | 27,731 | 29,631 |    |    |     |     |     | 187,536 |             |
|          | 2024年 | 20,785 | 23,831 | 27,103 | 24,457 | 23,190 | 23,664 | 26,866 |    |    |     |     |     | 169,900 |             |
|          | 前年比   | + 14.6 | + 6.3  | + 10.0 | + 6.9  | + 8.1  | + 17.2 | + 10.3 |    |    |     |     |     | + 10.4  |             |

※令和7年(2025)8月12日に通期予算の上方修正を行いました。1～6月は期初予算比、7月以降と累計は修正予算比で開示しています。また、修正後予算については7月までの実績を反映して修正しています。

※令和4年(2022)12月期の期首より「収益認識」に関する会計基準(企業会計基準第29号)等を適用しております。